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Opsummeret projektbeskrivelse 
”Horsens på forkant” er et udviklings- og forskningsprojekt mellem Hospitalsenheden Horsens 
(HEH), Horsens Kommune (HK) og almen praksis i Horsens Kommune.  
Formålet med projektet er, at skabe rammen for et mere effektivt samarbejde mellem de tre 
ben i sundhedsvæsenet, med fokus på borgeren i centrum samt at udvikle og afprøve nye 
kommunikationsformer og samarbejdsprocesser. Projektet vil dermed give et bud på løsningen 
af fremtidens sundhedsudfordringer; herunder det stigende pres på sundhedsydelserne.  
 
I projektperioden frem til august 2015 vil parterne i projektet skulle afprøve og udvikle nye 
samarbejds- og kommunikationsprocesser. Til understøttelse af formålet udvikles et såkaldt 
”Sundheds-Hotspot”, som er næste generation af telemedicinsk løsning.  
Da det er et forskningsprojekt skal der indtil december 2014 totalt i projektet randomiseres 
800 borgere, hvor mellem 100-200 borgere er i forløb med udgangspunkt i almen praksis. Den 
ene halvdel vil komme i kontrolgruppen og følge deres normale behandlingsforløb. Den anden 
halvdel vil modtage telemedicinsk behandling via ”Sundheds-Hotspottet”.  
 
Målgruppen af borgere der tilbydes deltagelse i projektet er med følgende diagnoser: Diabetes, 
hjerteinsufficiens, KOL og den ældre medicinske borger (inklusionskriterier defineret). Borgere 
med hjerteinsufficiens randomiseres kun fra HEH. 
 
”Sundheds-Hotspottet” er en fælles platform, som vil give den enkelte borger mulighed for at 
foretage og følge trenden på egne fysiologiske målinger og kunne kommunikere med 
sundhedsprofessionelle via skærm i eget hjem. De sundhedsfaglige kan ligeledes tilgå disse 
målinger, og har mulighed for at kommunikere med borgeren og/eller på tværs af sektorerne 
(elektronisk eller via videokonference). Hvordan processen endeligt skal se ud, vil projektet 
vise undervejs. De sundhedsprofessionelle vil igennem projektperioden blive klogere på, hvad 
den telemedicinske løsning skal bidrage med og hvordan dette kan indgå i den daglige praksis.  
 
I løbet af projektet skal det afklares hvordan sundhedsvæsnet kan anvende og håndtere: 

- sundhedsdata fra borgerne 
- direkte kommunikationsmulighed via Sundheds-Hotspottet mellem borger og 

sundhedsfaglig 
- kommunikation og samarbejde på tværs af sektorerne 
- supportfunktion til borgere og sundhedsfaglige 
- gaming, et nyt middel til at skabe større mulighed for egenmestring? 
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- medicin compliance, kan apoteket være en del af sundhedstrekanten til at støtte 
borgeren i medicin håndtering? 

 
Nuværende deltagere i projektet  
Til den daglige håndtering af borgere i projektet fx randomisering og konsultationer via 
sundheds-hospottet har HEH Medicinsk afdeling udpeget læger og sygeplejersker for de 4 
fokusområder, og sekretærerne assisterer også på visse områder. 
HK har udpeget sygeplejersker for hvert af de 3 plejecentre samt fra Sundhedsteamet, og 
overvejer i øjeblikket om hjemmehjælpere også skal assistere i projektet.  
Herudover deltager bl.a. udviklingssygeplejersker, innovationskonsulenter, områdeledere, 
centerledere og praksiskonsulenter i selve projektarbejdet, som i det daglige styres af 
projektleder Wenche Svenning i samarbejde med Ledende overlæge Medicinsk afdeling 
Thomas Hahn og Ældre & Sundhedschef Tage Carlsen. 
Programgruppen består ud over ovenstående af Hospitalsledelsen Lisbeth Holsteen Jessen, 
Jørgen Schøler Kristensen og Inge Pia Christensen, Direktør Sundhed & Socialservice Karin 
Holland samt formand i PLO Horsens Simon Mariussen.   
 
For at løse udviklingsopgaven har projektet indgået aftale med et privat konsortium 
”Telesundhed”, som består af 3 parter. Copenhagen Living Lab med ansvar for brugerdreven 
innovation, Next Step Citizen (Trifork) med ansvar for udvikling af ”Sundheds-Hotspottet” 
samt Falck Hjælpemidler med ansvar for telemedicinsk support (opsætning/nedtagning af 
udstyr, driftsopgaver mv.). Herudover er der indgået aftale med SDU og AU om 
samfundsøkonomisk forskning.  
 
Status 
Den 2. september 2013 startede HEH og HK med randomisering af borgere, hvor en 
standardløsning indenfor telemedicin blev anvendt. Første version af ”Sundheds-Hotspottet” er 
lanceret og implementeret hos sundhedsfaglige før jul og borgerne overgår til ”sundheds-
Hotspottet” ultimo januar 2014. Næste version forventes klar i april 2014 og herefter følger 
ydereligere 2 udviklingsforløb af et halvt års varighed.  
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